
  
 

 
COMUNE DI CHIARAMONTI 

Provincia di Sassari 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
N° 29   Del  31-03-2025 
 
OGGETTO: 

 
PIAO 2025-2027. 
  

 
L’anno  duemilaventicinque addì  trentuno del mese di marzo alle ore 18:00 in  si è riunita la 

Giunta Comunale, con l’intervento dei signori così come di seguito indicati: 

 
Pinna Luigi SINDACO Presente 
Brunu Eugenio ASSESSORE Presente 
Unali Alessandro ASSESSORE Presente 
Busellu Antonio ASSESSORE Presente 
Ziccheddu Francesca ASSESSORE Presente 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Potenziani Dott. Fabio  

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente Dott. Pinna 

Luigi dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO lo Statuto del Comune di Chiaramonti; 
 
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali (TUEL)" e successive modificazioni; 
 
VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni; 
 
VISTO il d.lgs 27 Ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni"; 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 



DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 31-03-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2 

 
VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n.80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n.113, 
il cui art.6 ha introdotto il Piano Integrato attività e organizzazione (PIAO); 
 
VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
Giunta 6.3.2012, n. 22 e s.m.i. 
 
VISTO il DPR 24 giugno 2022 n.81, "Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione";  
 
VISTO il Decreto Ministeriale 30 giugno 2022 n.132, "Regolamento la definizione del 
contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione"; 
 
VISTE la Delibera ANAC 17 gennaio 2023 n.7, "Piano Nazionale Anticorruzione 2022"; la 
Delibera ANAC 19 dicembre.2023 n.605, "aggiornamento 2023 al Piano Nazionale 
Anticorruzione 2022"; la Delibera ANAC n. 31 del 30 gennaio 2025 "Aggiornamento 2024 
del PNA 2022"; 
 
VISTE le Linee Guida del 30 novembre 2021 del Dipartimento della Funzione Pubblica in 
materia di lavoro agile nelle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTA la Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione 28 novembre 2023 recante 
“Nuove indicazioni in materia di misurazione e di valutazione della performance 
individuale”; 
 
VISTA la Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione 14 gennaio 2025 recante 
“Pianificazione della formazione e sviluppo delle competenze funzionali alla transizione 
digitale, ecologica e amministrativa promosse dal Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza”; 
 
VISTA la nota 28.03.2025, prot. n. 2399, con le quali sono stati richiesti i pareri 
rispettivamente al Revisore dei conti, al Nucleo di valutazione e alla Consigliera di parità, 
con riferimento allo schema di PIAO 2025-2027 del Comune di CHIARAMONTI; 
 
VISTA l’informativa alle OO.SS territoriali, resa con nota 28.3.2025; 
 
VISTA la nota 29 marzo 2025 (prot. 2406 del 31.3.2025), con la quale il Nucleo di 
valutazione ha reso parere favorevole; 
 
VISTA la nota 31 marzo 2025 (prot. 2405 del 31.3.2025), con la quale il Revisore dei conti 
ha reso parere favorevole; 
 
VISTO il Documento unico di programmazione 2025- 2027, approvato con delibera del 
Consiglio comunale 30 dicembre 2024, n. 26; 
 
VISTO il Bilancio annuale 2025 e pluriennale 2025-2027 del Comune di CHIARAMONTI, 
approvato con delibera del Consiglio comunale 30 dicembre 2024, n. 27; 
 
Considerata l’urgenza di procedere alla definizione delle programmazioni previste dal 
PIAO in previsione delle procedure di assunzione da perfezionare presso l’ente; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 31-03-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3 

Resi i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Di approvare l’unito Piano integrato Attività e organizzazione 2025-2027 e i relativi allegati; 
 
Di dare diffusione del presente provvedimento a tutto il personale; 
 
Di disporre la pubblicazione sul SICO del MEF, sul portale PIAO della PCM-DFP e sul 
portale trasparenza del Comune di Chiaramonti 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 31-03-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 4 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso: 

 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
Data: 28-03-2025 Il Segretario Comunale 
 f.to Dott. Potenziani Fabio 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
Data: 31-03-2025 Il Responsabile del servizio 
 f.to Rag. Oggianu Gian Mario 
 
 
 
Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 
Chiaramonti, lì 31-03-2025. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Pinna Luigi f.to Potenziani Dott. Fabio 

 
 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 31-03-2025 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 5 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-03-2025, in quanto dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.  
Rimasta in pubblicazione sull’albo pretorio al n. 517 dal 01-04-2025 al 16-04-2025. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Potenziani Dott. Fabio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio al n. 517 dal 01-04-2025 
al 16-04-2025 
 
Chiaramonti, lì 01-04-2025. 
 
 Segretario Comunale 

f.to Dott. Potenziani Fabio 
 

Copia ad uso amministrativo 


